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IteLVé v otázce IRjeV jeví vdkou neústupnost
'I Japonsku dimohAtrace ta rovné přímé hlasovací právoV otázce fldriaiu musí

CELA EVROPA JE
PŘED SVRCHOVA

NOU ZKOUŠKOU

ii i i iidojiti brzy Ic rozhodnuti
1

kl(ii

i Italití delegáti muií se vrátit! dnei a předložití vý-

sledky své práce před parlament — Ví-

deň v moci vojenské rady

iNrtnoc bolševismu rycnie
se siří a vzrůstající
rozvrat ji sílí

Pnií 21 dubna - V mMcl
kvélnu tohoto kuku řňsoby po-

travin V celé Fvrnpř budou lul

iiejuižsl inííe To znnuienati budit

sviidiovanoit zkouikn civilisova-iiýe- b

vlád a tradicí a nn výsledku
tělu zkoušky bude spočívali V

zlínění iníie rozhodnutí nastoupi-
li Kvropn 'eslu vedoucí jeAtě k
vetšimn rozvrat u anebo k normál

rozkazy jeimin od vojenskí rady

jež je bílil' NoeinlÍNtickou anebo

koiuiiiiiiliikoii 1'lnkovnfl: ťiui
tiiiiKliaiu jménem NpojencA vydal

proklanuiel v které praví íe

potravin Vidní bude za

ním piiinírůin lidstva

Hvropo jež výkvět sví imúné

síly položila na oltář válečního

PuMŽ 21 dubna — Italská
v Adrintíku doAla do akut-

ního Mf fiitia kdy rozhodnuti v toru

l'i (lllnlU ?pŮsohll IICŮŽe hýli llé- -

li odkládáno ti rozřešení jiiky ia- -

klt'ÍV ZpŮSllhelll ji' Spojl'110 h vái- -

nýtu i důilcdky Kadn čtyř pokra- -

vil In V Neděli V :iHrín! V pa-

řížském llili'm Polní residenci

presidenta Wilsonu Ilolský pre-

miér Vílloiio Orlando o italský
zahraniční ministr baron Honni-n- o

podílelic tm tomto zasedání o

Mtaveno dojde li k damuii výtrž
nostem Pro tuto přííiuu nepochy molocha jit dnes choulostivého

složení lMouhá válka nahromia- -bnf nedojde k žádným vážným

nepokojům
IWrlín 21 dubno — Vládní voj

ska u Mnichovo lylu bílena pří
chodem 3000 wuerteinberských

voják fi Přípravy pro rozhodnýuvedli hned tiíi počátku ve znu

most fa následkem zahájeni ital
Ve snaze po docílení rovného a přímého hlnsovucího právo pro vfieclmy nmže v Juponsku velkí

dílu tu vAechny příčiny nespoko-

jenosti a neklidu Nedostatek po
truvin může opatřili novou jmkru
k vzplanutí požáru jenž inůže

celou civilizaci Američa-

né uvědomují si toto nebezpečí v

Německu a východní Evropě alo
ono existuje také ve Francii An-ííl- ii

a Hel pil Je mnoho rozváž-

ných lidí kteří jeví obavy před
lim že to co odehrálo so v Ru

průvod a veřejná schťize odbývány byly v minulých dnech v Tokiu hlavním mřsté Japonska Ku de►kého parlamentu ve středu bu
boj jsou prováděny ve rnfaté Po

mřry potravinové Htávují Ke hor

iími Oznuniuje se že v pouliidou Nllcchi vrátili to domů v poli
monstraci podílelo se núioho twfy osob zahrnuje v to členy pavlnineulu dělníky obchodníky u studenty
FotOifrofiť iiaAu ukuzuje zástupy před císařským palácemdílf h ilffinitt vnítu rozhodnutím nich bojích v bavorském kapitolu

co v záležitostí jejich bude vyko
TÚlIO

se pokrařuje
Londýn 2 dubno — Hebiwlo- - Sest tisíc Američanů

se oženilo ve Francii
sku může opakovali l v těch' President WíIhoii nebral podílu

VÍDENŠTÍ KOMU-iNIST- É

NAPADLI
SNĚMOVNÍ SÍŇ

pol byl vyklizen Krynwkou vlá-

dou která mistoupilu cestu do í'u to zemích Španělsko u Holand-k- o

jsou zralé pro takové povstá
lili zasedání lady n pniVÍ ne km JtP

bude přítomen iini dnes kdy učí

iiřn biidi iUIm pokus ó překoná
PaJiŽ 21 dubnn ~ HfiŽek Lá- - ní A takt' ve víech jiuýeh zemích

i ) překážek ježalayl se v cestu jeví se neklid který má v sobě co-

si hrozivého
siry byl atejnč pilní zaměstnán ju
ko bůh války Mor v amcrickýel

řihrndu Vláda v SebiwtOpidu jest

nyní v moci revolučního výboru
Oznámení toto uíinéno bylo y ru-

ské jiskrové depeši která připo

jujť že po vyjednávání a velitel

hivjm apojened bylo doiilono ib- -

Starý rakouský kapitol

byl scénou krvavé po-

uliční řežei
Není to jli tneoretlcký tolJe- -

dohodí Uudc-l- i docíleno dohody
mezí italskými státníky a prémiu- -

ry Moydem ( fJcorgreni a 1'iemen-cenné-

budť nutno předložití jí k

expeUčiLÍch sborech ve Wuneii a

žř romantika kvetla nu pňdč této

kráaiiá zciné nícs mnené mrakv

vism jenž žeu ne mocnou vlnou
směrem1 západním je to ívláStníhody pro osmidenní (lí íuieH které i

psychologu davů které si uvfclo- -

BAVORŠTÍ KOMU-

NISTÉ ZOUFALE
HÁJI MNICHOV

Hoffmanova vláda chce
shromáždit i u města
30000 vojáků

- lierllu 21 dubna K zuafiní

vážným bojům mezi bavorskými
komunisty a vládním vojskem do-ňl-o

v pátek nedaleko FreininKU u

boje tyto míly v dňaledku znač-

né ztráty na obou stranách dle
sdílení mnichovské depeňe čoaopi-auTHKoblfl-

KonmniHté zřídili ne-

daleko FreÍNÍHíru jež leží iwi dva-ce- l

mil severovýchodní od Mni-cliov-

záloiy a tyto obhajovaly

- inouiu vaieciut vysvitA aiíineawhvňlful v dulňl schůzi v které Kobiň 21 dubna — l'řt
noHti lo tm oi aj) ariímeuycii vo- -

ciatft bylo iwmrewno a ítyHeet po
rmtjí }e bylo něco shnilého v ata
rém pořádku věcí kdyžtč takové
straAlivá katastrofa mohla býtl

na celí národy Jo to du- -

Sevní choroba o

vypral dna 25 dubna i
KodíiJi 21 dubna — EuhnrniiV

ní ministr Nímeelui hrab} von
Hrockdorff-Rinitjra- u oznnnll h
tři Iiěiiievtí zástupci ponláni budou
do Vernaillí duc 25 dubna o bu-

dou autoi-isiván- i přijmoiiti toxt

předběžní míroví Hmloilvy dle c

i Berlína Kile získaní Déle-(jac- í

v éfle bude Mátl ininififř von

Itaniel it jeho npolcňníky budou
von Keller n Krnest ftehmitt

rádci H nimi prtjdou dva
ňředníci a dva uluhoví

mnohem rychleji nežli nonwci

a jež zachvacuje celí
třídy národa netoliko nemajetné

rpníno a dvacet demormtrAnlA a

diváků utrpřlo zronínl bMiom ne-

pokojů ve Vtilnl ve čtvrtek bí
he in kterých dav bolAevických

stoupenců pokuji we zmocnili bu-

dovy parlamentu llc vídeřwkých

deštit Není došlých
Národní tra-rd- a výjimkou to-

liko nřkolika battalionfl' z14 e

býti nerHle(hlivoii a lítrrtftínl

proti parlamentní bii- -

jáků e v této zemi oženilo Vil-iin- a

t'hto Francouzek které zi-

nkaly ardce ninriekých vojáků a

důstojníků jnou pkařky na a tro-

jí prodavačky a učitelky alo jsou
mezi nimi i dívky inňftťanakí a ad-Nk- í

Pravidolne došlo k prvním
navázAníni ntykň niezi omorickýni

vojtikem u frnneouzkým dívče-

tem v dobí kdy voják ubytován
byl v rodino a marnost namnoze

vyvrcholila ve aůotku Odhaduje
so žo ani padcát procent viř Fran-

cii h ožanivSíehi amerických vojá-

ků píljuiA FrftJieii za binloucí hvo- -

a vydídčuec alo i jistí části bur
žoaaie které utrjiěly právě siknn- -

dovř nuznaílly jatní aiolupraol

vídeikých komunistů a uherský

strojovými piiflkami r
Tři twíco wuerteiubeřskélio voj-

sko jok dcpcSu připojuje přijolo
do Duchnu severní od Mnichova
v pátek večer Velitelé vládního

vojska nemají v úmyslu utkali ne

n komunisty v rozhodní bitvě do-

kud nebudou 'míli '10000 vojáků

mi
'

V čtvrtek vr dv démon- -

ji Vlítat
atrnntft vnikl do némoíuího oddA- -

enl Uiinihterstva války a vyplenil
okolo bavorskího kapitolu Umle

Postavní vlády
'

Paderewského otřeseno

PoÍŽ 21 dubna - Ineziná-rodnín- l

ífdaniika mírtto aby při-řřen-

bylo polskému Ktátu niňzV

býti předzvínlí pádu vlády Pade-

rewského dle náhledu pozorova

to trvalí níkolík dní než takovájrt Vídenská Vláda a ohliHlwn na

Uto jitřctjí nechala v pátk tíí- -

sílu budu a to zahájit! pochod na

Ubytovací' poměry
v zemi jsou špatné

' " --i
WeMhiritfton D C 21 dubna ~

Ubytovaeí pomíry ve vSech vel

tknouti vybily tiibuú eodaury

Lu(lapo4Uíké aovitwkí vlády Zla

to' bankovky a drahokamy v cel

bavorský kapitol
'

Bambcriř které bylo sídlem ba-

vorské vlády premiéra Hoffmana

bylo v pátek scénou komunistic-

kého povstání dle sdílení Vos- -

kové cené $1000000 byly u nichtelů poiníra v Polsku Bylo na-

značeno že uílnřu bude siluý po- -
nalezeny a skorjfíxkovány kých mfotoch jsou velmi ápatné a

bylo by třeba zbudování inillionu

nových domů a apartmentů aby

Vídeň 21 dubnu Zi-tu- li- -
kus o přinucení Paderewského ku

reitrnaei a na to uřiníny budou áÍHche Zeitunffii Komunisté zau-

jali ústřední železniční stanici bý
du který ve čtvrtek pokusil w

zmoeniti parlamentní budovy lo doílo k jejich zlpÍMTií Válka mí
valou královskou resjdcnei a vSe- -

la v důsledku Hcslabcuí stavebníen byl hlavně" % nezameaUianých
chriy kasárny v IJamberffUho ruolm a niHleJkem toho jeví se

nábíhy k polo-allian- i Xímee
kem Přáteló Palerewiikého pro-hlttAu-

že slavný pianista oběto-

val víceben avftj majeiek Rnae

prwpítí aví zemi Má nyní toliko

zadlužený arfatek vp Svýcaratui n

kteří k náaílnwitem popuzení bylí

bolíovíokými agitátory Velký po
liondýn 21 dubna — Centrál

i

cenou světovou válkou

Revoluce raSí ve vSech zemích a
s tímto duchem musí počítali vái-eh-

státníci a politikově vílchni
kdož nalézají so u vláibiích otěii
a kleří mají vliv na hospodářské
poměry v jednotlivých zorních tr-le-

co nejrychlejňí ťilevo musí

býlí poskytnutn hladovícím aatrá-dající-

davům a poněvadž tuto
úlevu není možno přinést] bez obě-

ti na straně druhé musí býtl lípo
situované Živly pohotový přinést!
takové oběti nechtějí-l- i aby lavi-

na revoluce je povalila k zemi a

připravila zkázu všeho čeho au

nyní tak křečovitě drží

Nejsou to již politické proudy
které popohánějí tuto lavinu j
to hlad a utrpení lidu Politická
revoluco nemusejí míli nevyhnu-
telně v důsledku zkásu majetku a
zničení práce lidské a cdě řady
minulých let alfl revoluce i hladu
jsou požárem který jako víe atr
hující příval niéí vfio na svím po-

chodu Hndoireích několik týdnft
budou "zkoiuíkou státníků" a Iza

si jctioiu přáti aby tato zkou&ka

vyzněla v prosích budoucího
klídního vývoji lidstva a ve pro-spěc- h

vňcch tMi již strádali a
trpěli v straSlivých letech avčtová

války Nový jiořMck bude nutno
vybudovatí víude a pokojnoat to-

hoto processii bude apoíívatl vý
hnwlně na ě

pri víle jo váných
přinísli obětí

Bolševická armáda
na severu poražena

Archantrclsk 21 dubnu — Ku- -

vétií potřeba nových obydlí než

kdykoliv v historii aemí Tu a tam ní rada v Mnichovi byla rozpu- -

let oken v budov byl rozbít
Slina a autorita v dobé přítomnéirvorwtrBDfj pordíjí rozpráŠAni by

president AVIlHon bude přítomen
Hnron Hoiiiiino ve noIi Azí zaují-

mal krajní posicí trvaje na tom
že plně musí býtl vyliovŽno opn- -

tiVnl tajíió Hinlouvy londiiNkí1 dlo

kterých Kalii ini w dontatl ecU-l-io

pobřeří Diiluwieíe n mitrovil a

Ktejnfi pevnfi trval na ni rocích
na Hjeku bez zinezlnirodiifi-n- í

anebo í h JihoNlovatiy
1'reinier Orlando byl mnířlívéj- -

' ííui přesi to J5o telejfram který zi-

nkal od vrchního velitele jtalskí

arinnly prohlaňovnl že celi ar-mai-

Kfojí za ním při rbhljobř
tužeb llnlie Kapílín Tozzi rlen

Stňbti premiéra Orlanda xdř-li-l

telegram byl v ňřinku ultimatem

a nkazovol jak hluboce je zakořft

uHti rozhodnutí Jtalle v zAj'u
zínktiií níležítí' obrany pří vý-

chodním pobřeží Adriatíku

1'řipojíl 9 v případé neuznňnl

tMifo práv Itálie btule nepochyb'
nČ nucena zahňjití vflj vlnatií
nrriřr bez ohledu na konferenci a

zaujme krajiny na kterí ní ř i rif

nároky lYewldcnt VVilnon jak ne

praví je Nlejno [evnř rozhodnut

neuznávali tajní srnlotivy londýn-k- e

ZprAvy o docílení kompromÍNu
dle kterého Italům mélo doatit-t- i

ítalhkýeh PlvHl Kjeky a 'lího-nlovartň-

diwlríktn oNazných li-

dem hlovarinkílio ft vímIií nebyly

potvrzeny a bylo prohlÁScno h
bylo to řeienf Italům nabídnut1

ale jimi zamítnutí 1'ídAjíí zpr4--

vy naznaíily fa zaedóní mhh
j býfí prodlouženo na celý den ve

Maze po docílení nřjakí střední

eenty
Víde1 21 dubna — Kontrola

Vídní převzata byla vojnslíou ra-

dou Klid převllda ve mM& ale

komunmovíril majetku třeli kdož

nejsou h to klánli odjior bylo za-

hájeno fo možní že liebudf }M

ní zriiíny v jmíní vlidy ale ta-

to hade bolSevb'ká ve nvýeh xnn-Me- h

fiífiiace je tu MejnA jako byla
v fSuddeílí níkolík íiodin před
tífft než radikáloví w zmocnili

kontroly Policejní dozor nad

(stem je vykonivlin lidovým voj-

skem í'rlmntní budova byla

Mujta v fdlí dvíma battalio-i- y

vojakfl pj tí kdy zadupej é

rady dali f000 mui k di

Plej vlídí a tím dorozumíním

h polítú bud VozpMÍfína
Velitelem voják ři jo plukovník

HlowiwJ Wímř ktrf přijímá"

dochází jií k x!úmií ale víoobec
ní vé velkých míleeh jnou pomS- -li vojskara a policií- -

je prý pohotov obotovati í ten bii
de-l- i to míti nijaký výuledek

dobí nalézá e v rukou výboru o

pílí Členech zvolených vojenskou
radou bavorského kapitolu dle

ry neuspokojiv a rychlí nápravyHrábí Otakar Cwmln bývalý
rakoimko-uberak-

ý Kahranlílnl ml- -
President v zájmu sdílení tclerafickí í

agentury z Kodaní Potra

j nutní! třeba- - Nejvřtflí potřeba

nových obydlí jeví přirození v

Now Vorku Philadelphii íliiea-ff-

Detroit a jiných velkých

nwtr byl zatčen ve utřenu ném

autoritami když

jiokouiel ae překročili pomezí řsvý-carsk- á

K" zatčení ji?ho doňlo ve

vinoví lístky byly vzaty mMťan- -

ským vrstvám v Mnichovi n jich

Půjčky Vítézství

WashíiiKtonTI)! C„ 21 dubna

President Wílo poslal zvláitní
lomový nebudou také opatřovanýKeldkirebu níkolik míl na východ

od Húchííu au pomoz! Mvýcawka
plynem a elektřinou Vláda komu-

nistů se rozhodla převzít í lékárnySpojenci plánujíl „
kaboloifram z Paříže americkému
lidtr žádaje o hojnou podporu z hotelů utvořili domovy pro

Potraviny stouplyPůjíky Vítézství V depeíí této
ofensivu proti bolše-

vickým armádám
proletariát

v měsíci březnupraví Ž po prmlMlní dva roky a- - Německá vládni vojska zatkla v

meríeký lid anažil m vykonali (i-- těchto dnech 400 vůdců stávky v

kol v zájmu záchrany eívíliW Wnhínřtn I) C 21 dubna —
V dfwleflkn napjetí docíleno bylo

Ruhrském distriktu kleří přiáli z

Kwenu oby konali tajnou schůzí

ve Werdenu poněvadž v Hhaciiu
Potraviny tOiiply v eené v mííírí
březnu a tak zvráceny byly nadí- -rychle vítízxtví kterého jinak by-l- o

by nad docíleno teprve po
vfcvh zdroji )ne uvít

samotním prohlášeno bylo stannéJe na návrat normálních pomírň
právo Mnoho z téch kteří se po-

koukej i nniknoutí bylo vojskem

postřeleno

jef vyvolány byly řáatíným
nezbylnwtí v ilnoru wlílti-j- e

buHHÍn fwjborw ritáee alože
ská a arifflieká vojska zaujala ves

stojí na pokrají avého osvobozetií

od inilíťarixmu Dopoííiid vínk ato-jím- e

toliko na ífaslníjAíeh
dní Abychom mohli vafoijpít tnu

ni"! Jir' t)zerk a prortáalednj!
bolševiky kleří im'uíhiíí ami-ren- i

ný na afafíatic prAv w'4tovcné

V fřlkii 22 irtiklii ďnní apotřeby Rumunská vojska
jižním po 'cstách pokryfýcli ní- -

Wahíncton I) (' 21 dubna

Vývoj hibiřskí ofensívy ve vel-kéi- u

míří tkli je poíovári ťiřed-nim- i

dfcSenii z Omska získaný-m- í

riwkýrn vyslanectvím zdejňím
ft předpovídá ae u uríitoíití Že Po

volží bmle znovu zaujato tohoto

jara Depeše tyto uvádíjí níko-

lík případů kterA avdíí o víeo-been- í

demoralíaael bolfevlekých
vojttk oznamují pvistup k Vjat-c-a

v avropkoruakÁ kampani Tří
bolfovíekí díviaa jak a praví m

vzbouřily a uatoupíly z bitvy kdyí
KoMakova vojáka ae zmoeníla
ftierlítamaku Dm 9 dubna víiíz-n-

rojaka aibiřakA a nneMuh
toliko denet míl b velkí zbrojov
ky va Votínaku

atuplo v tvt o 2 procenta oprotitím wplniti avoje zAvaky K fo

mu j třeba Pfijíky Vítivl - zaujímají Sedmihrady
Hukureíf 21 dubna --r Rumun- -tninulíraii mmA a byly ániM f

Před dvíma roky umM jíme 14 procant nelil r bfaanu roku

MH Máaio pokl!o o 19 pro- -
avé ívoty i aUtky vaV-- i pro kt

hcm k nepřálcIMíé zákliidn tni

Volopda železníel v Plenetskaja—
Vojska vstoupila do vcrtírte bel
odporu jeto boMevíd vyklidil!
osadu během noci V důsledku za-

ujetí Bolíie Ozerkí m bojích mí- -

lká vláda oznámila la na žAdoM

obyvataUtva Sednyihradaka které
li atížovalo na náailnoatf a stra-

ny Uhrů rumunská vojáka v fíeď

cant f índrn a atotmto oltul orou jíma bojovali foámU tlíc
níjtiilníjlích naíieh aynfl aplnJlo Jí proeot v hhnu Tak wmo
za ná4 alib krvt Abyehom wUfa] atoijplo v enft r hfaznu atjni íc trvajících obnovena byla drumíhradaku získala rozkaz k poatu-p- u

Tato' vojska jak m alíluja
rýaledky tito obiti rnnslma dlti
ni jevo noví dftkazy dobrího

Jako káv t AaJ kd-t- boby

brambory § mlíko v fmt pokles

ly~
zaujmou tízz-ni- í kUtt iwlíleno by

há íonTunikanJ linie mezí Obo-zerska-
ja

na Voloda železnlel

Omegou dála a aeverozápadlo Itumunskn mírovou korifwencí


